ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Proc. 4225/2022

Fl. __________

Serv._________

Praça Waldemar Magalhães, 01 – Centro – Trajano de Moraes-RJ
CEP: 28750-000 – Tel/Fax: (22) 2564-2531 – Ramal 230

www.trajanodemoraes.rj.gov.br

ANEXO V

TERMO DE CREDENCIAMENTO

(FORA DO ENVELOPE)

REF. PREGÃO PRESENCIAL N.º ___/2023

Ao  Pregoeiro (a) da Prefeitura Municipal de Trajano de Moraes

 Pelo presente, credenciamos o(a) Sr.(a)
..................................................................... portador (a) da Carteira de Identidade n.º
.............................., expedida pelo .......... e do CPF n.º......................., para representar a
empresa ........................................, Inscrita no CNPJ sob n.º .......................... nos autos
referentes a licitação em epígrafe, podendo para tanto na qualidade de representante legal
da empresa, outorga-se ao acima credenciado, dentre outros poderes, o de prestar
esclarecimentos, formular lances verbais assinar atos e declarações, visar documentos,
formular propostas, receber notificações, interpor recursos, manifestar-se quanto a
desistência deste, renunciar direitos e praticar todos os demais atos inerentes ao certame.

Atenciosamente,

__________________________, ________ de _____________________ de 2023.
(Local e Data)

____________________________________

Nome Representante Legal (Outorgante) com firma reconhecida

C. I. n.º
CPF n.º

(Carimbo do CNPJ da Empresa)

Observação:

A declaração em epígrafe deverá ser apresentada em papel timbrado da licitante e
estar assinada pelo representante legal da empresa.